
Návrh posteru: M. Polák, T, Petrásek a P. Tomek; Vytvořen: 23. 11. 2012; Obrázky: NASA, Archiv přednášejícího 

Dotazy a připomínky lze posílat na e-mail
kosmoschuzky@kosmo.cz

Další informace naleznete na webových stránkách
klub.kosmo.cz

Kosmoschůzka je pravidelné setkání zájemců o kosmonautiku, které probíhá pravidelně 
každý měsíc (většinou poslední středu) v holešovické Restauraci Pospíšil. 

Pro všechny příznivce kosmonautiky

středa 28. listopad od 18:00 Restaurace Pospíšil

vstup volný

KOSMOSCHUZKAAKOSMOSCHUZK

naproti Tesla Aréně v Holešovicích

Program:
Život mezi planetami
Tomáš Petrásek
Může život přežít mimo pohostinnou náruč planety i bez pomoci kosmických lodí? 
Jak by se mohl do vesmíru dostat, a jak by odolal mrazivému vakuu? Jsou v meteoritech 
bakterie? A nepocházíme z vesmíru nakonec i my? 

a volná diskuze...

    

Techniky měření ionizujícího záření,

Jaroslav Urbář
Zběžně nastíním rozdílné podmínky v zemské atmosféře a magnetosféře a související metody 
měření ionizujícího záření, plazmatu a magnetického pole s technologiemi detektorů k tomu 
používaných, jako jsou různé typy polovodičových detektorů záření, Faradayovy válce, 
mikrokanálkové destičky, elektrostatické analyzátory a magnetometry.

plazmatu a magnetického pole od zemské
atmosféry až k meziplanetárnímu prostoru


